
COMUNE DI TARSIA 
87040 Provincia di COSENZA 

 

 
 

 

Protocollo n. 6541                                                                                   Lì, 16/10/2020 
ORDINANZA N. 65/2020  

IL SINDACO 

Premesso che è in corso il campionato di calcio della Lega Nazionale Dilettanti di II
a
 

categoria Girone A , girone di  Andata; 

Che a tale campionato è iscritta la squadra di calcio A.S.D. TARSIA 1976; 

Vista la richiesta di utilizzo del Campo Sportivo Comunale per  Domenica  18/10/2020 

protocollata con nr di prot 6536 da parte del sig. omissis nella qualità di presidente della 

ASD Tarsia  1976; 

Che, si stanno predisponendo gli interventi  atti a rendere l’impianto idoneo ad ospitare 

la competizione di che trattasi; 

Che sono stati eseguiti e certificati ai sensi della L. 46/90 i lavori di adeguamento 

dell’impianto elettrico relativamente agli spogliatoi; 

Considerata la funzione sociale dello sport e della partecipazione alle competizioni 

locali dilettantistiche; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il parere di conformità antincendio prot. 9335 del 19.10.2004; 

Vista la relazione tecnica a firma dell’Ing. Giuseppe Infusini  prot. 288 del 21/1/2011, 

per l’indicazione della massima capienza di spettatori dell’impianto sportivo  sito in loc. 

Canna; 

Visti i Regolamenti Comunali vigenti. 

Vista  la comunicazione  della Questura di Cosenza - Divisione Gabinetto-Settore 

Ordine Pubblico del 15/10/2020 protocollata  in Comune  in data 16/10/2020 con nr  di 

prot.  6535  avente ad oggetto:  Tarsia  CS domenica  18ottobre  2020 incontro di calcio 

a porte chiuse ASD Tarsia  1976 USD  Lauropoli, valevole campionato di II Categoria 

Girone  A Servizi di ordine  e incolumità  pubblica. 

DISPONE 

L’uso dell’impianto sportivo Comunale ubicato alla località Canna, per lo svolgimento 

della gara di campionato dilettantistico di Seconda categoria tra la A.S.D. TARSIA 

1976 e  la USD Lauropoli per Domenica18/10/2020  ore 15.30. 

  

ORDINA 



 Che  la  partita di Seconda categoria tra la A.S.D. TARSIA 1976 e  la USD Lauropoli  

venga disputata a porte chiuse, facendo obbligo alla società “A.S.D. TARSIA 1976”, 

di assicurare la vigilanza e l’osservanza della presente ordinanza per quanto di 

competenza; 

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. La presente, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza, viene 

trasmessa alla squadra di calcio A.S.D. TARSIA 1976. 

. 

IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 

 

Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 

                         


